
№75 /7676/ 
суббота 
13 апреля 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.24 г. №11

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Самарского внутригородского района 
городского округа Самара от 29.12.2017 № 104  

«Об утверждении муниципальной программы Самарского 
внутригородского района городского округа Самара 

«Формирование комфортной городской среды Самарского 
внутригородского района городского округа Самара  

в 2018 - 2025 годах» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках 
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 
01.11.2017 № 688 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Формирование 
комфортной городской среды» и установлении отдельных расходных обязательств Самарской области», 
постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области от 21.08.2017 № 51 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа 
Самара», Уставом Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Самарского внутригородского района городского округа 
Самара от 29.12.2017 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Самарского внутригородского 
района городского округа Самара «Формирование комфортной городской среды Самарского 
внутригородского района городского округа Самара в 2018 - 2025 годах» следующие изменения:

1.1. Изложить Паспорт Муниципальной программы в следующей редакции:

Наименование 
муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды Самарского 
внутригородского района городского округа Самара в 2018-2025 
годах» (далее – муниципальная программа)

Наименование заказчика 
муниципальной программы 
(субъекта бюджетного 
планирования)

Администрация Самарского внутригородского района городского 
округа Самара

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Самарского внутригородского района городского 
округа Самара

Соисполнитель 
муниципальной программы

Отсутствуют

Цель муниципальной 
программы

Повышение уровня благоустройства территорий Самарского 
внутригородского района городского округа Самара

Задачи муниципальной 
программы

- комплексное благоустройство дворовых территорий Самарского 
внутригородского района городского округа Самара;
- благоустройство территории Самарского внутригородского района 
городского округа Самара 

Стратегический показатель 
(индикатор) муниципальной 
программы

- количество благоустроенных дворовых территорий Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара; 
- площадь благоустроенных территорий в Самарском внутригород-
ском районе городского округа Самара (проезды, парковки, тротуары)

Тактические показатели 
(индикаторы) 
муниципальной программы

- количество благоустроенных дворовых территорий Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара, ед.;
- площадь благоустроенных территорий в Самарском 
внутригородском районе городского округа Самара (проезды, 
парковки, тротуары), м2;

Подпрограммы Отсутствуют

Сроки реализации 
муниципальной программы

2018 - 2025 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы

Основным источником финансирования Программы является бюджет 
Самарского внутригородского района городского округа Самара.
1. Общий объем финансирования программных мероприятий соста-
вит 71 682,7 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 4 303,2 тыс. рублей, из них:
3 872,9 тыс. рублей – средства областного бюджета;
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района городского округа Самара;
2019 год – 2 672,3 тыс. рублей, из них:
2 242,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района;
2020 год – 2 419,4 тыс. рублей, из них:
1 989,1 тыс. рублей – средства областного бюджета;
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района;
2021 год – 2 121,8 тыс. рублей, из них:
1 855,7 тыс. рублей – средства областного бюджета;
266,1 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района;

2022 год – 30 293,3 тыс. рублей, из них:
2 041,3 тыс. рублей – средства областного бюджета;
27 729,5 тыс. рублей – средства городского округа Самара;
521,5 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района;
2023 год – 26 053,7 тыс. рублей, из них 
2 278,9 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из 
областного бюджета
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района;
23 344,5 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из 
бюджета городского округа Самара;
2024 год – 3 139,7 тыс. рублей, из них
2 459,4 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из об-
ластного бюджета
680,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского 
района.
2025 год – 680,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского 
внутригородского района.
2. Из средств вышестоящих бюджетов - в объеме их фактического по-
ступления в течение финансового года.
3. Программа не является основанием для возникновения расходных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих 
бюджетов.
Расходные обязательства Самарской области, связанные с 
финансовым обеспечением реализации мероприятий Программы, 
возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий МКД;
- повышение комфортности условий проживания граждан;
- улучшение эстетического состояния территории района;
- обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий.

Специальные термины При реализации программы используются следующие специальные 
термины:
МКД – многоквартирный дом;
дворовая территория МКД – территория, прилегающая к одному 
или нескольким МКД и находящаяся в общем пользовании граждан, 
которая может быть ограничена по периметру многоквартирными 
домами, строениями, сооружениями или ограждениями.

1.2. Таблицу 1 раздела 3 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименова-
ние страте-
гических и 

тактических 
показате-
лей (инди-
каторов)

Ед. 
изм

В том числе по годам

Итого 
за пе-
риод 
дей-

ствия 
Про-
грам-

мы
Программы 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Задача «Комплексное благоустройство дворовых территорий»

1.1.

количество 
благоустро-
енных дво-
ровых тер-
риторий 

ед. 4 4 6 6 5 6 8 1 40

2. Задача «Благоустройство территории Самарского внутригородского района городского округа 
Самара »

2.1.

площадь 
благоустро-
енных тер-
риторий в 
Самарском 
внутриго-
родском 
районе 
(проезды, 
парковки, 
тротуары)

м2         11900 9800    21700

1.3  Изложить приложение № 1 к Муниципальной программе в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению.

1.4. В тексте Муниципальной программы:

абзац 2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программных мероприятий составит 71 682,7 тыс. рублей, в том 
числе:

2018 год – 4 303,2 тыс. рублей, из них:
3 872,9 тыс. рублей – средства областного бюджета;
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 

Самара;
2019 год – 2 672,3 тыс. рублей, из них:
2 242,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 

Самара;
2020 год – 2 419,4 тыс. рублей, из них:
1 989,1 тыс. рублей – средства областного бюджета;



2 • Самарская газета№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара 

от 02.04.24 г. №11

Перечень мероприятий муниципальной программы Самарского внутригородского района городского округа Самара  
«Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района в 20182025 годах»

Наименова-
ние меро-
приятия

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок 
реали-
зации 
про-

граммы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

Результат ре-
ализации му-
ниципальной 

программы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 
бюд-
жет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 
бюд-
жет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 
бюд-
жет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 
бюд-
жет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 

бюджет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 

бюджет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 
бюд-
жет

об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

Мест-
ный 
бюд-
жет

об-
ластной 
бюджет

Мест-
ный 

бюджет

Благо-
устройство 
дворовых 

территорий 
МКД

Админи-
страция 

Самарского 
внутриго-
родского 
района 

городско-
го округа 
Самара

2018 - 
2025 гг

3 872,9 430,3 2 242,0 430,3 1 989,1 430,3 1 855,7 266,1 2 041,3 521,5 2 278,9 430,3 2 459,4 680,3 680,3 16 739,3 3 869,4

увеличение 
количества 

благоустроен-
ных дворовых 

территорий 
МКД; повыше-
ние комфорт-
ности условий 
проживания; 

улучшение 
эстетического 

состояния 
территории 
района; обе-

спечение 
комплексного 
благоустрой-

ства дворовых 
территорий.

Благо-
устройство 
территории 
Самарского 
внутриго-
родского 
района 

(проезды, 
парковки, 
тротуары)

27 729,5 23 344,5 51 074,0

ИТОГО: 4 303,2 2 672,3 2 419,4 2 121,8 30 292,3 26 053,7 3 139,7 680,3 71 682,7

430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 
Самара;

2021 год – 2 121,8 тыс. рублей, из них:
1 855,7 тыс. рублей – средства областного бюджета;
266,1 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 

Самара;
2022 год – 30 292,3 тыс. рублей, из них:
2 041,3 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из областного бюджета;
26 900,0 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из бюджета городского округа Самара;
1 351,0 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 

Самара;
2023 год – 26 053,7 тыс. рублей, из них:
2 278,9 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из областного бюджета;
23 344,5 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из бюджета городского округа Самара;
430,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 

Самара;
2024 год – 3 139,7 тыс. рублей, из них:
2 459,4 тыс. рублей – средства, планируемые к поступлению из областного бюджета;
680,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского округа 

Самара;
2025 год – 680,3 тыс. рублей – средства бюджета Самарского внутригородского района городского 

округа Самара».

1.5. Таблицу 2 раздела 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Таблица 2
Объемы и источники финансирования муниципальной программы

1.6. Изложить приложение № 5 к Муниципальной программе в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему Постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее Постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Самарского 
внутригородского района 
городского округа Самара 

Р.А. Радюков

Приложение № 2 
к постановлению Администрации

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от 02.04.24 г. №11

Адресный перечень дворовых территорий, на которых планируется благоустройство в рамках 
муниципальной программы Самарского внутригородского района «Формирование комфортной 

городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара 
в 2018-2025 годах» 

№
п/п

Адрес дворовой территории:

2018 год

1 Пионерская, 100 

2 М. Горького, 35

3 М. Горького, 119

4 М. Горького, 115, 117 , 113

2019 год

5 Ал. Толстого, 26-28

6 Чапаевская 67/69

7 Ленинградская, 83

№
п/п

Адрес дворовой территории:

8 А. Толстого, 29 

2020 год

9 Ал.Толстого, 87/8

10 Ленинградская, 7

11 Комсомольская, 5

12 Галактионовская, 20/67

13 Ст.Разина, 44

14 М. Горького, 103

2021 год

15 Некрасовская, 21

16 М. Горького, 125

17 Некрасовская, 48

18 Фрунзе, 14

19 М. Горького, 85



Самарская газета • 3№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование

№
п/п

Адрес дворовой территории:

20 Венцека, 13/А.Толстого, 80/15-17

2022 год

21 Молодогвардейская, 38

22 Ленинская, 22/115

23 Чапаевская, 112, Чапаевская, 112А

24 Венцека, 72

25 Самарская, 51

2023 год

26 ул. Некрасовская, д. 30, 32

27 ул. Высоцкого, д. 4

28 ул. Степана Разина/Пионерская, д. 39/30, ул. Пионерская, д. 34

29 ул. Фрунзе, д. 86

30 ул. Ленинградская, д. 50

31 ул. Водников, д. 35

2024 год

32 ул. Чапаевская, д. 60/62

33 ул. Садовая, д. 90

34 ул. Фрунзе, 25, 25/27Б, 27Б

35 ул. Чапаевская, д. 127

36 ул. Алексея Толстого, д. 70,72,74

37 ул. Степана Разина, д. 51

38 ул. Максима Горького, д. 115, 117

39 ул. Молодогвардейская, д. 68

Первый заместитель главы 
Самарского внутригородского района 

городского округа Самара
 Н.Н. Блинков

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2024г. № 209

О внесении изменений в постановление 
Администрации Красноглинского внутригородского 

района городского округа Самара от 14.11.2017 № 401 
«Об утверждении порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 
лиц о включении дворовой территории 

многоквартирного дома в муниципальную программу 
Красноглинского внутригородского района городского 

округа Самара «Комфортная городская среда»  
на 2018-2025 годы» 

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 №688 «Об 
утверждении государственной программы Самарской области «Формирование комфортной 
городской среды на 2018 - 2025 годы» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара от 14.11.2017 № 401 «Об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения 
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного 
дома в муниципальную программу Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1.   Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную 
программу Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2025 годы» и порядка общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2025 годы».

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную 
программу Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2025 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.».

1.3. пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» 
на 2018 - 2025 годы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.».

1.4. пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.».

1.5. дополнить Постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Костина В.И.». 

1.6. приложение к Постановлению считать приложением 1.

1.7. дополнить Постановление приложением 2 в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа 

Самара от 31.08.2017 №298 «О проведении общественных обсуждений проекта муниципальной 
программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018-2022 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Костина В.И. 

 Глава Красноглинского
 внутригородского района
 городского округа Самара 

В.С. Коновалов

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Красноглинского внутригородского
района городского округа Самара

от 11.04.2024 № 209

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации

Красноглинского внутригородского
района городского округа Самара

 от 14 ноября 2017 г.№ 401

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы Красноглинского 

внутригородского района городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы

1. Настоящий Порядок определяет форму, последовательность и сроки проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы (далее – муниципальная 
программа).

2. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы проводятся в целях:
- информирования граждан, организаций и общественных объединений на территории 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара о разработанном проекте 
муниципальной программы;

- выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара о разработанном проекте муниципальной программы.

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется и проводится 
Администрацией Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

4. В общественных обсуждениях участвуют жители Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара, представители органов местного самоуправления, политических партий и 
движений, общественных организаций и объединений, иные лица, заинтересованные в формировании 
муниципальной программы и реализации намеченных мероприятий.

5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится не менее 30 дней 
со дня размещения проекта муниципальной программы для открытого доступа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (https://www.samadm.ru/) во вкладке «Красноглинский район» в разделе «Формирование 
комфортной городской среды» (далее – официальный сайт).

6. Информирование граждан, организаций, заинтересованных лиц о содержании Программы и 
возможности участия в обсуждении проекта муниципальной программы может осуществляться также 
с помощью вывешивания афиш и объявлений на информационных досках в подъездах жилых домов, 
на специальных стендах, в постоянно посещаемых местах (общественные и торгово-развлекательные 
центры, знаковые места и площадки, холлы государственных и муниципальных образовательных 
организаций и учреждений здравоохранения), через социальные сети.

7. Размещение проекта муниципальной программы сопровождается следующей информацией:

- извещением о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

- регистрационной формой участников общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы (авторизация в сети Интернет) согласно приложению 2 к настоящему Порядку, без 
заполнения которой замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются 
анонимными и к рассмотрению не принимаются;

- порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц 
о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу и порядка 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

- о составе общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы.

8. Предложения (замечания), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы, рассматривает общественная комиссия (далее – Комиссия) в соответствии с 
пунктом 1.6 Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 
лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу.

9. Ответственный исполнитель муниципальной программы еженедельно размещает на официальном 
сайте информацию о количестве и адресной привязке поступивших предложений о благоустройстве 
дворовых территорий.

10. При необходимости в особо спорных ситуациях проводятся повторные общественные 
обсуждения, итогом которых должно стать достижение консенсуса между всеми заинтересованными 
сторонами.



4 • Самарская газета№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование

11. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы оформляются в течение 
7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы ответственным исполнителем муниципальной программы в виде протокола заседания 
Комиссии по итогам обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно приложению 
3 к настоящему Порядку. Протокол подлежит размещению на официальном сайте.

 Исполняющий обязанности 
заместителя главы Красноглинского

 внутригородского района
 городского округа Самара    

В.Л. Сергеев

 Приложение 1
 к Порядку проведения 

общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная 

городская среда» на 2018-2025 годы

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

«КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА» НА 2018 - 2025 ГОДЫ
(ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА)

Администрация Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
(наименование ответственного исполнителя муниципальной программы, электронная почта и 
контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы) предлагает всем 
заинтересованным сторонам - жителям Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара, учреждениям, организациям, предприятиям, представителям органов местного 
самоуправления, политических партий и движений, общественных объединений, предпринимателям 
и иным лицам принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2025 
годы.

Цель общественного обсуждения - изучение мнения заинтересованных лиц относительно проекта 
муниципальной программы.

Общественное обсуждение проводится с __________ по ____________.

Ознакомиться с проектом документа можно здесь (https:// https://www.samadm.ru/authority/
krasnoglinsky_district/).

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: ___________________
______________ (электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы),  
тел. ____________________ (контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной 
программы) с понедельника по пятницу с 9-00 до 12-30 и с 13-20 до 16-30 согласно регистрационной 
форме.

Ждем ваши замечания и предложения!

 Приложение 2
 к Порядку проведения 

общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная 

городская среда» на 2018-2025 годы

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА
участника общественного обсуждения проекта муни-

ципальной программы Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара «Комфортная 

городская среда» на 2018-2025 годы»

Ф.И.О.

Адрес Район городского округа

Улица

Дом

Категория
(выбрать: житель города,
представитель управляющей организации,
эксперт,
другое)

 Приложение 3
 к Порядку проведения 

общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная 

городская среда» на 2018-2025 годы

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
по итогам обсуждения проекта муниципальной программы 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» на 2018-2025 годы

г.о. Самара «____» __________ 20__ г.

 В соответствии с требованиями постановления Администрации Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара от __________ № _______ было организовано и проведено 
общественное обсуждение проекта муниципальной программы Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2025 годы.

 В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» 
на 2018 - 2025 годы поступили следующие замечания и предложения:

 1.

 2.

 Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

 1.

 либо

 В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 
2018 - 2025 годы замечаний и предложений в _______________________ (наименование ответственного 
исполнителя муниципальной программы) не поступало.

Подписи членов комиссии:

____________________________     ______________________
 (Ф.И.О.)                                                                      (подпись)

____________________________    ______________________
 (Ф.И.О.)                                                                        (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 12.04.2024 № 19

Об организации и проведении публичных слушаний по 
планировке территории (проекту планировки территории 

и проекту межевания территории) для размещения 
линейного объекта «Строительство 

и реконструкция коллектора дождевой канализации 
по ул. Литвинова в г.о. Самара, Самарская область»

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара 
и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения 
внутригородских районов», Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, принятого Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 21.12.2015 № 21, руководствуясь Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кировском 
внутригородском районе городского округа Самара, утвержденным Решением Совета депутатов 
Кировского внутригородского района городского округа Самара от 31.07.2018 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по планировке территории (проекту планировки территории и 
проекту межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство и реконструкция 
коллектора дождевой канализации по ул. Литвинова в г.о. Самара, Самарская область» (далее – Проект), 
согласно документации, разработанной на основании распоряжения Департамента градостроительства 
городского округа Самара от 14.11.2023 № РД-3628 «О разрешении Департаменту городского хозяйства 
и экологии Администрации городского округа Самара подготовки документации по планировке 
территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения 
линейного объекта «Строительство и реконструкция коллектора дождевой канализации по ул. 
Литвинова в г.о. Самара, Самарская область».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 13.04.2024 по 07.05.2024 (включительно).

3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Кировского внутригородского 
района городского округа Самара.

4. Организатором публичных слушаний по Проекту является отдел архитектуры Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара.

5. Отделу архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа 
Самара обеспечить:

5.1. Официальное опубликование (обнародование) 13.04.2024 Оповещения о начале публичных 
слушаний в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте 
Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в 
разделе «Официальное опубликование».

5.2. Размещение 23.04.2024 Проекта в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», 
на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара 
https://admkir63.ru в разделе «Для населения».

5.3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту в соответствии с действующим 
законодательством с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных 
слушаний.

5.4. Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний на информационном 
стенде, расположенном в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского 
округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, в местах массового 
скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен 
Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной 
информации.

5.5. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, 
д. 155А, в холле 1-го этажа с 23.04.2024 по 02.05.2024, с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 
до 16.30 часов.



Самарская газета • 5№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование

5.6. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые 
вправе предоставлять их лично или направлять в Администрацию Кировского внутригородского района 
городского округа Самара, начиная с 23.04.2024 по 02.05.2024 включительно:

- в письменной форме по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 157; 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях;
- в форме электронного документооборота посредством обращения на официальный сайт 

Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара http://admkir63.ru, в 
том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

5.7. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 02.05.2024 в 17:00 часов в 
здании Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. 
Самара, пр. Кирова, д. 155А, актовый зал. 

5.8. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по 
Проекту.

5.9. Официальное опубликование (обнародование) 07.05.2024 заключения о результатах публичных 
слушаний в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте 
Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru 
в разделе «Официальное опубликование», а также в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5.10. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом 
печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное 
опубликование».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия

Главы Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

 В.В.Ротерс

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 13.04.2024
 
1. Наименование проекта: планировка территории (проект планировки территории и проект 

межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство и реконструкция 
коллектора дождевой канализации по ул. Литвинова в г.о. Самара, Самарская область».

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по планировке территории 
(проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта 
«Строительство и реконструкция коллектора дождевой канализации по ул. Литвинова в г.о. Самара, 
Самарская область».

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кировском 
внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Кировского внутригородского района городского округа Самара от 31.07.2018 № 130.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 13.04.2024 по 07.05.2024.

5. Место, дата открытия экспозиции проекта: в помещении Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155 А, 
в холле 1-го этажа, с 23.04.2024.

6. Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции: с 
23.04.2024 по 02.05.2024, с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта в период размещения информационных материалов и проведения экспозиции 
проекта:

- в письменной форме по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 157,
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях,
- в форме электронного документооборота посредством обращения на официальный сайт 

Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара http://admkir63.ru, в 
том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: 
с 23.04.2024 по 02.05.2024.

9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: официальный сайт Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для населения» и в 
газете «Самарская газета».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 02.05.2024, в 17:00 
часов в здании Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по 
адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155А, актовый зал.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВлЕНИЕ

от 11.04.2024 № 289

О внесении изменений в муниципальную программу городского 
округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории городского округа Самара» на 2021-2026 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Самара от 23.06.2021 № 417 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» постановляю:

1.    Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2026 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Самара от 23.06.2021 № 417 (далее – Программа), 
следующие изменения:

1.1.  Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в 
следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

объем финансирования Программы за счет средств бюджета 
городского округа Самара составляет – 40 007,3 тыс. рублей, в том 
числе:
2021 год – 609,8 тыс. рублей;
2022 год – 2 462,4 тыс. рублей;
2023 год – 8 133,9 тыс. рублей;
2024 год – 12 810,6 тыс. рублей;
2025 год – 7 858,8 тыс. рублей;
2026 год – 8 131,8 тыс. рублей».  

1.2. В Программе:

1.2.1. Пункт 2.2 таблицы раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой 
плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей 
редакции:

2.2. Количество 
мероприятий, 
направленных 
на обеспечение 
антитеррористической 
защищенности 
в учреждениях, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
культуры 
и молодежной 
политики

Ед. 2022 
-
2026
годы

- - 19 28 31 15 15 108

1.2.2. Абзацы первый - пятый раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 
в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 
40 007,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 609,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 462,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 8 133,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 12 810,6 тыс. рублей.».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1.  В задаче 2 «Организация контроля за антитеррористической защищенностью объектов, 
находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления 
городского округа Самара»:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

 2.2. Проведение мероприя-
тий, направленных 
на обеспечение анти-
террористической за-
щищенности 
в учреждениях,
осуществляющих
деятельность в сфере 
культуры и молодежной
политики

Д
О

Би
П

К

Д
Ки

М
П

, М
БУ

 в
 сф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

-
ли

ти
ки

, М
А

У 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
, М

КУ
 «М

Ц
 «С

ам
ар

-
ск

ий
»

20
22

 - 
20

26
 го

ды

- 1 
85

2,
6

6 
03

5,
4

10
 0

49
,6

5 
07

9,
8

5 
33

3,
8

28
 3

51
,2

 Повыше-
ние
 уровня
 антитер-
рористи
ческой
 безопас-
ности
 в учреж-
дениях,
 осущест-
вляющих
 деятель-
ность 
 в сфере
 культуры 
 и моло-
дежной
 политики

2) строку «Итого по 2 задаче:» изложить в следующей редакции:

Итого по 2 задаче:

0,
0

1 
85

2,
6

7 
83

5,
4

12
 2

09
,6

 7
 2

57
,8

7 
53

0,
8

36
 6

86
,2

1.3.2. Строки «Всего по Программе, в том числе:», «За счет средств бюджета городского округа Самара» 
изложить в следующей редакции:

Всего по Программе, 
в том числе:

60
9,

8

2 
46

2,
4

8 
13

3,
9

12
 8

10
,6

   7
 8

58
,8

  8
 1

31
,8

40
 0

07
,3

За счет средств бюдже-
та городского округа 
Самара

60
9,

8

2 
46

2,
4

8 
13

3,
9

 1
2 

81
0,

6

    
7 

85
8,

8

   8
 1

31
,8

 4
0 

00
7,

3

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Правового департамента Администрации городского округа Самара Попова Д.В. 

Глава городского округа
                                             Е.В.лапушкина



6 • Самарская газета№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление

от 11.04.2024 № 290

о внесении изменений в постановление 
 главы города самары от 20.04.2005 № 880  
«об определении перечня мест (объектов)  

для отбывания наказания в виде обязательных  
и исправительных работ

 на территории городского округа самара»

В целях создания условий для исполнения уголовных наказаний в виде обязательных и 
исправительных работ в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации и Уголовно-
исполнительным кодексом Российской Федерации, а также исполнения административных наказаний 
в виде обязательных работ в соотвествии с Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Самара, 
постановляю:

1. Внести в постановление Главы города Самары от 20.04.2005 № 880 «Об определении перечня 
мест (объектов) для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории 
городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 дополнить пунктом 49 следующего содержания:
«49. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Коммунальный Стандарт» 

(ИНН 6319259591).».

1.2. Приложение № 2 дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Коммунальный Стандарт» 

(ИНН 6319259591).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выпонением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Правового департамента Администрации городского округа Самара Попова Д.В.

глава городского округа
       е.в.лапушкина

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление

от 11.04.2024 № 291

о внесении изменений в муниципальную программу городского 
округа самара «самара – детям: мы разные – мы равные» на 

2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа самара от 20.10.2022 № 886 

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского 
округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ городского округа Самара»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Самара – детям: мы разные – мы 
равные» на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 20.10.2022     № 886 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:

1) в абзаце первом цифры «119 481,2» заменить цифрами «113 748,5»;

2) в абзаце третьем цифры «21 208,5» заменить цифрами «19 297,6»;

3) в абзаце четвертом цифры «24 950,2» заменить цифрами «23 039,3»;

4) в абзаце пятом цифры «25 826,1» заменить цифрами «23 915,2».

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:

1) в абзаце третьем цифры «119 481,2» заменить цифрами «113 748,5»;

2) в абзаце пятом цифры «21 208,5» заменить цифрами «19 297,6»;

3) в абзаце шестом цифры «24 950,2» заменить цифрами «23 039,3»;

4) в абзаце седьмом цифры «25 826,1» заменить цифрами «23 915,2»;

5) в абзаце десятом цифры «103 363,7» заменить цифрами «97 631,0».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

3.4. Предоставление суб-
сидии  муниципаль-
ному автономному уч-
реждению городского 
округа Самара «ДОЛ 
«Волжский Артек» на 
финансовое обеспе-
чение  выполнения 
муниципального зада-
ния в части организа-
ции отдыха детей-ин-
валидов 
с ментальными нару-
шениями 
и детей-инвалидов 
(колясочников), нуж-
дающихся 
в сопровождении

ДОПСП МАУ 
г.о.Самара 
«ДОЛ 
«Волжский 
Артек»

2023 -
2027

95
4,

8

10
33

,9

10
33

,9

10
33

,9

10
56

,3

51
12

,8

Увеличе-
ние де-
тей-ин-
валидов, 
участвую-
щих 
в меро-
прияти-
ях по от-
дыху 
в канику-
лярное 
время 

2) строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого 
по задаче 3

2 
66

0,
8

2 
95

1,
6

2 
96

3,
6

3 
28

3,
7

3 
12

3,
7

14
 9

83
,4

3) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего 
по Программе

22
 6

84
,2

19
 2

97
,6

23
 0

39
,3

23
 9

15
,2

24
 8

12
,2

11
3 

74
8,

5

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

глава городского округа
е.в.лапушкина

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление

от 11.04.2024 № 293

о внесении изменения в постановление Администрации 
городского округа самара от 19.10.2022 № 865 «об утверждении 

перечней муниципальных автономных  и  муниципальных  
бюджетных  учреждений  городского округа самара в сфере 

образования, о внесении изменений в отдельные муниципальные  
правовые  акты  городского  округа  самара и признании 

утратившими силу отдельных муниципальных 
правовых актов городского округа самара»

Руководствуясь статьей 24 Устава городского округа Самара, в целях определения 
подведомственности расходов бюджета городского округа Самара постановляю:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Администрации городского округа 
Самара от 19.10.2022 № 865 «Об утверждении перечней муниципальных автономных и муниципальных 
бюджетных учреждений городского округа Самара в сфере образования, о внесении изменений в 
отдельные муниципальные правовые акты городского округа Самара и признании утратившими силу 
отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара», исключив пункт 328.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и    
распространяет    свое    действие   на   правоотношения, возникшие с 19 марта 2024 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

глава городского округа
е.в.лапушкина

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление

от 12.04.2024 № 302

о внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа самара от 09.06.2020 № 472 
«об организации предоставления на конкурсной основе за счет 
средств  бюджета  городского  округа самара  грантов в форме 

субсидий   юридическим   лицам   (за   исключением   государственных 
(муниципальных)  учреждений),  индивидуальным  предпринимателям, 
физическим лицам в целях возмещения затрат в связи с выполнением 

работ по реализации проектов в области физической культуры  
и спорта и признании утратившими силу отдельных  

муниципальных правовых актов  
городского округа самара»

В соответствии с Уставом городского округа Самара Самарской области в целях уточнения 
персонального состава конкурсной комиссии по экспертизе проектов в области физической культуры 
и спорта  постановляю:

1.    Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации городского округа Самара от 
09.06.2020 № 472 «Об организации предоставления на конкурсной основе за счет средств бюджета 
городского округа Самара грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по реализации проектов в области 
физической культуры и спорта и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых 
актов городского округа Самара» следующие изменения:

1.1.  Исключить из состава конкурсной комиссии по экспертизе проектов в области физической 
культуры и спорта (далее – Комиссия) Макарову Ю.С.

1.2.  Включить в состав Комиссии Сироткину Елену Александровну – руководителя управления 
общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации городского 
округа Самара.

1.3.  Должность члена Комиссии Иванива Сергея Богдановича изложить в следующей редакции: 
«директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования городского округа 
Самара «Спортивная школа «Ладья» (по согласованию)».

1.4.  Должность члена Комиссии Селяева Константина Александровича изложить в следующей 
редакции: «генеральный директор автономной некоммерческой организации «Центр баскетбольных 
технологий «Волгабаскет» (по согласованию)».

2.    Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
опубликовать информацию о настоящем постановлении на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития, 
инвестиций, торговли и социальной сферы.

глава городского округа
        е.в.лапушкина



Самарская газета • 7№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№75 (7676) • суббота 13 апреля 2024

Официальное опубликование

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.24 г. №129-р

Об утверждении документации по внесению изменений в проект планировки 
территории, утвержденный распоряжением Правительства Самарской области 

от 21.04.2014 № 251-р «Об утверждении проекта планировки территории 
исторического центра г. Самары в границах улицы Комсомольской, улицы Фрунзе, 

акватории реки Волги и акватории реки Самары», и проект межевания территории, 
утвержденный распоряжением Правительства Самарской области от 22.07.2015 

№ 587-р «Об утверждении проекта межевания территории исторического центра г. 
Самары в границах улицы Комсомольской, улицы Фрунзе, акватории реки Волги и 

акватории реки Самары» 

В соответствии со статьями 7, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Закона 
Самарской области «О градостроительной деятельности на территории Самарской области»:

1. Утвердить документацию по внесению изменений в проект планировки территории, утвержденный 
распоряжением Правительства Самарской области от 21.04.2014 № 251-р «Об утверждении проекта 
планировки территории исторического центра г. Самары в границах улицы Комсомольской, улицы 
Фрунзе, акватории реки Волги и акватории реки Самары», и проект межевания территории, утвержденный 
распоряжением Правительства Самарской области от 22.07.2015 № 587-р «Об утверждении проекта 
межевания территории исторического центра г. Самары в границах улицы Комсомольской, улицы Фрунзе, 
акватории реки Волги и акватории реки Самары».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

И.о. первого вице-губернатора –  
председателя Правительства  

Самарской области 
Н.И. Катина

Документация к Распоряжению Правительства Самарской области 
№129-р от 10.04.2024 г. «Об утверждении документации по внесению 
изменений в проект планировки территории, утвержденный распоряжением 
Правительства Самарской области от 21.04.2014 № 251-р «Об утверждении 
проекта планировки территории исторического центра г. Самары в 
границах улицы Комсомольской, улицы Фрунзе, акватории реки Волги и 
акватории реки Самары», и проект межевания территории, утвержденный 
распоряжением Правительства Самарской области от 22.07.2015 № 587-р  
«Об утверждении проекта межевания территории исторического центра  
г. Самары в границах улицы Комсомольской, улицы Фрунзе, акватории реки 
Волги и акватории реки Самары»» опубликована на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/439010.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401, 
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401.
ТИРАЖ 1 662. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 13.04.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №590.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№75
(7676)

МуНИцИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ учРЕЖдЕНИЕ  
гОРОдСКОгО ОКРугА САМАРА «САМАРСКАЯ гАзЕТА»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_130424_01
	sgaz_130424_02
	sgaz_130424_03
	sgaz_130424_04
	sgaz_130424_05
	sgaz_130424_06
	sgaz_130424_07
	sgaz_130424_08

